
INFORMACJA  
 

O ZMIANACH W PRZEPISACH MELDUNKOWYCH 
 

Z dniem 31 grudnia 2012 roku weszła w życie ustawa z dnia 7 grudnia 2012 roku o zmianie ustawy    

o ewidencji ludności i dowodach osobistych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. poz. 1407). 

Wymieniona ustawa wprowadza wiele ułatwień dla osób wykonujących obowiązek meldunkowy, t.j.: 

 brak konieczności wcześniejszego wymeldowania się w jednym urzędzie, aby w drugim 

urzędzie móc się zameldować (wszystkie te czynności wykonywane są w jednym urzędzie,      

z chwilą zameldowania się w nowym miejscu), 

 brak obowiązku podawania informacji o wykształceniu, obowiązku wojskowym oraz 

przedkładania książeczki wojskowej, 

 zniesienie sankcji karnych m. in. dla obywateli polskich czy obywateli Unii Europejskiej,          

za niedopełnienie obowiązku meldunkowego, 

 wydłużenie terminu na zgłoszenie meldunku z aktualnych 4 dni, termin został wydłużony        

do 30 dni, 

 umożliwienie dopełnienia formalności meldunkowych w urzędzie przez ustanowionego 

pełnomocnika. Pełnomocnik dokonując czynności meldunkowej załącza do formularza 

oryginał lub urzędowo poświadczony odpis pełnomocnictwa oraz dowód uiszczenia opłaty 

skarbowej (pełnomocnictwo objęte jest opłatą skarbową w kwocie 17 zł.),  

 zniesienie obowiązku zameldowania obywateli polskich oraz obywateli Unii Europejskiej        

na pobyt czasowy, nie przekraczający  3 miesięcy,  

 zniesienie obowiązku właścicieli, dozorców i administratorów nieruchomości oraz zakładów 

pracy dotyczącego weryfikowania wypełniania meldunku przez mieszkańców lub 

pracowników, 

 zniesienie obowiązku meldunkowego wczasowiczów i turystów, 

 zmiana obowiązku zgłoszenia organowi gminy właściwemu ze względu na miejsce pobytu 

stałego wyjazdu poza granice Rzeczypospolitej Polskiej na okres dłuższy niż 6 miesięcy 

(poprzednio obowiązek zgłoszenia dotyczył wyjazdu powyżej 3 miesięcy). Zgłoszenia wyjazdu 

dokonuje się najpóźniej w dniu opuszczenia dotychczasowego miejsca pobytu a zgłoszenia 

powrotu – najpóźniej w 30. dniu, licząc od dnia powrotu.  

 zniesienie obowiązku meldunkowego z początkiem stycznia 2016 r.  

 

Wójt 

          Ewa Nowogrodzka 


